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EVIDENCIAS PRIMERA Y SEGUNDA  SEMANA DE DESARROLLO 

INSTITUCIONAL INSTITUCIÓN EDUCATIVA FILO EL GRINGO ENERO 2025 

 
Orientaciones para planificar e implementar el Plan Operativo de Acción -POA- de la 1a  primera- 

y 2a -segunda- semanas de desarrollo institucional, comprendidas entre el 06 al 19 de enero de 

2025 

 

 

TENIENDO EN CUENTA LA IMPORTANCIA DE LA AUTONOMÍA INSTITUCIONAL Y LAS 

ORIENTACIONES DADAS EN LA CIRCULAR 001 DE ENERO 07 DE 2025, SOBRE 

DESARROLLO DE PROCESOS QUE FOMENTEN LA INTEGRACIÓN DE LA COMUNIDAD 

EDUCATIVA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA FILO EL GRINGO, SE ESTABLECE EL 

SIGUIENTE PLAN DE ACCIÓN  

 

 

LINEAMIENTOS Y ORIENTACIONES PROGRAMACIÓN GENERAL  

 

La Institución Educativa Filo El Gringo, teniendo en cuenta la autonomía institución en los diferentes 

procesos establece la siguiente agenda de trabajo 

 

EQUIPOS DE TRABAJO PRIMERA Y SEGUNDA SEMANAS DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 

ENERO 2025 

 

PMI (PLAN DE MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL) 

Dania Valentina Blanco Amaya  

Mónica Acosta Pineda 

Denis Yasmin Contreras Villamizar 

Hidaldo Miguel Baranoa Palencia 

 

SOCIALIZACIÓN DE LOS AJUSTES AL MANUAL DE CONVIVENCIA 

Carlos Humberto Rojas Castro  

María Angélica Conde Urango 

 

SOCIALIZACIÓN DE LOS AJUSTES AL SISTEMA DE EVALUACIÓN SIEE 

Carlos Alfonso Vega Villegas  

Luz Karime Mena Hortua 

 

INVENTARIOS 

German Luna Pabón 

Astrid Carolina Mora Sepúlveda 
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RESEÑA HISTÓRICA 

Mayerli Quintero Galván 

 

PLAN DE GESTIÓN DEL RIESGO 

Melquisiadec Martínez Alsina  

Jhon Alexander López Jaimes  

Gladys María Portillo Martínez 

 

MATRÍCULAS 

Laura Sánchez Vargas  

Yuliana Andrea Cardozo Vila  

Melquisiadec Martínez Alsina  

Jesús Alirio Jaramillo Santiago  

Luz Enith Casadiegos Bermon  

Betty Elena Castro Daza 

 

SIMAT 

Lina Marcela Ocampo Betancourt  

Yesyka Marilin León Durán 

 

 

ELABORACIÓN Y AJUSTES A LOS PROYECTOS TRANSVERSALES Y CÁTEDRAS 

 

PROYECTOS RESPONSABLES 

 
PROYECTO DE ESCUELA DE PADRES 

Carlos Humberto Rojas Castro 

Biany Solet Jaime Bayona  

Nereyda Jaimes Jaimes 

PROYECTO DE EDUCACIÓN FINANCIERA  Carlos Alberto Hernández Cárdenas 
Hidaldo Miguel Baranoa Palencia Andrés 
Ricardo Tordecilla Negrete 

PROYECTO DE EDUCACIÓN SEXUAL  
José Isabel Quinto Cuesta  
Luz Karime Mena Hortua  
Ever Parra García 

PROYECTO DE MOVILIDAD SEGURA 
Yesid López Muñoz  
Betty Helena Castro Daza  
Mayerli Ascanio Bautista 

PROYECTO DE DERECHOS HUMANOS 
Carlos Alfonso Vega Villegas  
Enilchen Benjumea Angulo  
Juan Carlos Torres Lozano 
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PROYECTO AMBIENTAL ESCOLAR 
Jesús Alberto Gualdron Acero 
Álvaro Andrés Murillo Pérez  
Carrascal Hernández Yohn Albert 

PROYECTO ESTILOS DE VIDA SALUDABLE 
Rafael Antonio Wilches Rivera  
Yuliana Cardozo Vila 
Juan Camilo Buitrago Oquendo 

PROYECTO DE URBANIDAD, CIVISMO Y 

PRINCIPIO 

Mónica Acosta Pineda 
María del Carmen Pedroza Pedroza  
José Yesmin Ortega 

CÁTEDRA DE LA PAZ 
Lina Josefa Romero Páez 
Doris María Quintero Téllez  
Jesús Emilio Pacheco Berbesi 

CATEDRA DE LA AFROCOLOMBIANIDAD 
Fabián Leandro Forero Martínez  
Tatiana Andrea Castro Daza 
Yudith Parada Ortega 

CATEDRA DEL EMPRENDIMIENTO 
Dania Valentina Blanco Amaya 
María Angélica Conde Urango  
Nancelina Pedroza Pedroza 

 

 

 
ELABORACIÓN Y AJUSTES A LOS PLANES DE ÁREA AÑO 2025 

ÁREAS RESPONSABLES 

 
MATEMÁTICAS 

Ever Parra García 

Enilchen Benjumea 

Lina Romero Páez 

 
ESPAÑOL 

María Angélica Conde Urango 

Mayerli Ascanio Bautista 

Dania Valentina Blanco Amaya 

 
CIENCIAS SOCIALES 

Mayerli Quintero Galván 

Biany Solet Jaime Bayona 

Melquisiadec Martínez Alsina 

 

 
CIENCIAS NATURALES 

Jhon Albert Carrascal Hernández 

Yudith Parada Ortega 

Mónica Acosta Pineda 

Jesús Alberto Gualdron Acero 

Carlos Alberto Hernández Cárdenas 

 
EDUCACIÓN FÍSICA 

Juan Carlos Torres Lozano 

Jhon Alexander López Jaimes 

Rafael Antonio Wilches Rivera 

 
ÉTICA Y VALORES 

Nancelina Pedroza Pedroza 

Yeimy Yuliana Cardozo Vila 

Mónica Acosta Pineda 
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RELIGIÓN 

Lina Marcela Ocampo Betancourt 

Luz Karime Mena Hortua 

Yesid López Muñoz 

 
ARTÍSTICA 

José Yesmín Ortega Pabón 

Álvaro Andrés Murillo Pérez 

Jesús Alirio Jaramillo Santiago 

INFORMÁTICA 
Astrid Carolina Mora 

Carlos Alfonso Vega Villegas 

 
INGLÉS 

Germán Luna Pabón 

Hidaldo Miguel Baranoa Palencia 

José Isabel Quinto Cuesta 

DIMENSIONES PREESCOLAR 
Laura Sánchez Vargas 

María Del Carmen Pedroza Pedroza 

 
PRIMERA INFANCIA 

Tatiana Andrea Castro Ortíz 

Yaneida Carrascal Sánchez 

Leidy Carolina Remolina Salcedo 

Nereyda Jaimes Jaimes 

 

 

 

HORARIO DE TRABAJO: de 07:30 am a 12:00 m y de 02:00 pm a 05:00 pm de lunes a viernes 

 

Agradeciendo la atención prestada a la presente  

 

Cordialmente,   

 

 

 

__________________________ 

Mag. RAMON ELÍAS ORTEGA   

Rector 
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ANEXO FOTOGRÁFICO Y ASISTENCIAS 
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